patens, ita ut nullo modo celari, aut abscondi possit, glauci coloris palam sceleris teneantur & astricti sint, nec super non delatione biteri, aut alterius signi hmõis pretextu cuiusuis eorum gradus, vel præeminentiæ, sed tolerantiæ excusari, aut per eiusdem Ecclesiæ Camerarium, vel Cameræ Apostolicæ Clericos, seu alias illi præfidentes personas, aut Sedis Apostolicæ Legatos, uel eorum Vicelegatos quouismodo dispensari, aut absolui possint; Nutrices quoq; seu Ancillas, aut alios utriusq; sexus seruientes Christianos habere, vel eorum infantes per mulieres Christianas lactari, aut nutriri facere, seu Dominicis, vel alijs de præcepto Ecclesiæ fectis diebus, in publico laborare, aut laborari facere, seu Christianos quoquomodo grauare, aut Contractus fictos, vel simulatos celebrare, seu cõputorij, quæ cum Christianis pro tempore habebunt, alijs, q̄ latinis literis, & alio quã vulgari Italico sermone uti possint, & si vrantur, Libri huiusmodi contra Christianos nullam fidem faciant, Iudæi quoq; præfati sola arte Strazzanz, seu Cenciariæ (ut vulgo dicitur) concepti aliquã mercatoriam Frumenti, vel Ordei, aut aliarum rerum vsui humano necessarium facere. Et qui ex eis Medici fuerint, et vocati & rogati, ad curã Christianorum accedere, aut illi interesse nequeant. Nec se a pauperibus Christianis dominos vocari pariantur, Et menses in eorum rationibus & computis singulis diebus completis omnino consciant, & dies, qui ad numerum triginta non ascenderint, non pro mensibus integris, sed solum pro tot diebus, quot in effectu fuerint, computentur, & iuxta ipsorum dierum numerum, & non ad rationem integri mensis eorum credita exigant. Ac pignora eis pro cautione pecuniarum suarum pro tempore consignata nisi tractatis prius a die, quo illi eis data fuerint, decem & octo integris mensibus vendere nequeant, & postquam menses prædicti effluxerint, si ipsi Iudæi pignora huiusmodi vendiderint, omnem pecuniam, quæ eorum credito superfluerit, Domino pignorum Consignare. Et statuta Ciuitatum, Terrarum & locorum, in quibus pro tempore habitauerint, huiusmodi Christianorum concernentia inuolabiliter obseruare et teneantur. Et si circa præmissa in aliquo quomodolibet defecerint iuxta qualitatem delicti in Vrbe per nos, seu Vicarium nostrum, aut alios a nobis deputandos, ac in Ciuitatibus, Terris & locis prædictis per eorundem Magistratus etiam tanquam rebelles & Criminis lese Maiestatis, ac a toto populo Christiano diffidati nostri & ipsorum Vicarii ac deputati dõni & Magistratum arbitrio puniri possint. Non obstantibus Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac quibusuis tolerantis, seu priuilegijs & indultis Apostolicis eisdem Iudæis per quoscunq; Romanos, Pontifices prædecessores nostros, ac sedem prædictam, aut illius Legatos, vel ipsius Romanæ, Ecclesiæ Camerarios & Cameræ Apostolicæ Clericos, seu alios illi præfidentes, sub quibusuis tenoribus & factis, ac cum quibusuis, etiam derogatorijs derogatorijs alijsq; efficacibus & insolitis clausulis, necnon irritantibus & alijs decretis, etiã Mõni proprio & ex certa scientia, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine concessis, ac etiã iteratis vicibus approbatis & innouatis, quibus omnibus, etiam si pro illorum sufficiency derogatione de eis, eorumq; totis tenoribus, specialis specificæ expressa & indiuidua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quouis alia expressio habenda, aut aliqua exquisita forma seruanda esset tenore huiusmodi, ac si de verbo ad verbum nihil penitus omisso, & forma in illis tradita obseruata inserti forent, præsentibus pro expressis habentes, illis alijs in suo robore permanentis, hæc vice duntaxat specialiter & expresse derogamus, cæterisq; contractis quibuscunq;. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ sanctionis & derogationis infringere, vel ei ausu temerario contraire, si quis autem hoc attempta præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei ac beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Dat. Romæ apud Sanctum Marcum Anno incarnationis Dominicæ, Millesimo Quingentesimo quinquagesimo quinto, Pridie Idus, Iulij. Pontificatus